



ROK ZAŁOŻENIA: 1875  
"Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja" Sp. z o.o.  
ul. Zjednoczenia 110 a  
65-120 Zielona Góra  
Polska  
**Sekcja ds. Zamówień Publicznych**

Telefon: 68 4519 342-307  
Fax: 68 4519 340  
e-mail: [zamowienia@zwik.zgora.pl](mailto:zamowienia@zwik.zgora.pl)  
<http://www.zwik.zgora.pl>

Zielona Góra, 30.04.2025 r.

**FZ.261.17.3.2025**

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

## **WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (3)**

Dotyczy: postępowania nr FZ.261.17.2025 pn.: „Budowa/przeróbka instalacji odwadniania osadów ściekowych dla oczyszczalni ścieków w Zielonej Górze”

Działając na podstawie §29 „Regulaminu udzielania zamówień” przez „Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o.o. (zwanego dalej Regulaminem), w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa/przeróbka instalacji odwadniania osadów ściekowych dla oczyszczalni ścieków w Zielonej Górze”, Zamawiający przytacza treść zapytań i udziela odpowiedzi oraz zawiadamia o dokonaniu zmian treści SIWZ.

### **1) Pytanie 1:**

Czy dostawa i montaż prasy w terminie do 3 m-cy od dnia podpisania umowy będzie dodatkowo punktowane?

#### **Odpowiedź:**

Dostawa i montaż prasy w terminie do 3 m-cy od dnia podpisania umowy nie będą dodatkowo punktowane.

### **2) Pytanie 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza testy prasy ślimakowej u siebie na obiekcie i czy przeprowadzenie takich testów do 9 maja 2025r. po przebytych testach, będzie dodatkowo punktowane?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza testy prasy ślimakowej na obiekcie, jednak nie będą one dodatkowo punktowane.

### **3) Pytanie 3:**

Czy skrócenie czasu reakcji na awarię i jej usunięcie do 72 godzin, będzie dodatkowo punktowane?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie kryteriów oceny ofert, w związku z czym pkt 11 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:



## **„11. KRYTERIA OCENY OFERT ORAZ SPOSÓB DOKONANIA OCENY**

Wybór oferty dokonywany będzie w oparciu o ocenę wg poniższych kryteriów:

- |                              |            |
|------------------------------|------------|
| <b>1) Cena (C)</b>           | <b>70%</b> |
| <b>2) Gwarancja (G)</b>      | <b>20%</b> |
| <b>3) Czas reakcji (CZR)</b> | <b>10%</b> |

### **ad. 1) Cena (C)**

Wykonawcy powinni wpisać oferowaną cenę w pkt. 4 Formularza oferty - załącznik nr 1 do SIWZ.

Oferty otrzymają ilość punktów wyliczoną z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku, w sposób zgodny z matematycznymi regułami, przy zastosowaniu następującej formuły:

$$\text{Punkty w kryterium C} = \frac{\text{Łączna cena netto najniższej oferty (zł)}}{\text{Łączna cena netto badanej oferty (zł)}} \times 70\% \times 70$$

Maksymalna ilość punktów, jaką Wykonawca może uzyskać w kryterium **C** wynosi 70 pkt.

### **ad. 2) Gwarancja (G)**

Wykonawcy powinni wpisać oferowany okres gwarancji w pkt. 5.1) Formularza oferty - załącznik nr 1 do SIWZ.

Maksymalna ilość punktów, jaką Wykonawca może uzyskać w kryterium **G** wynosi 20 pkt.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę gwarancji na okres 60 miesięcy - oferta otrzyma **0 punktów**.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę gwarancji na okres 72 miesięcy - oferta otrzyma **5 punktów**.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę gwarancji na okres 84 miesięcy - oferta otrzyma **10 punktów**.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę gwarancji na okres 96 miesięcy - oferta otrzyma **20 punktów**.

### **UWAGA:**

**W sytuacji, gdy Wykonawca nie wskaże w Formularzu Oferty informacji dotyczących okresu gwarancji lub wpisze okres inny niż 60 lub 72 lub 84 lub 96, Zamawiający przyjmie, że Wykonawca udzielił gwarancji minimalnej, czyli 60 miesięcznej i przyzna w tym kryterium 0 punktów.**



### ad. 3) Czas reakcji (CZR)

Wykonawcy powinni wpisać oferowany czas usunięcia wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi w pkt. 5.2) Formularza oferty - załącznik nr 1 do SIWZ.

Maksymalna ilość punktów, jaką Wykonawca może uzyskać w kryterium **CZR** wynosi 10 pkt.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę czasu usunięcia wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi wynoszącego 14 dni roboczych - oferta otrzyma **0 punktów**.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę czasu usunięcia wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi wynoszącego 7 dni roboczych - oferta otrzyma **5 punktów**.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę czasu usunięcia wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi wynoszącego 3 dni robocze - oferta otrzyma **10 punktów**.

#### UWAGA:

**W sytuacji, gdy Wykonawca nie wskaże w Formularzu Oferty informacji dotyczących czasu usunięcia wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi lub wpisze czas inny niż 3 dni robocze lub 7 dni roboczych lub 14 dni roboczych Zamawiający przyjmie, że Wykonawca oferuje maksymalny czas reakcji, czyli 14 dni roboczych, licząc od daty pisemnego powiadomienia przez Zamawiającego i przyzna w tym kryterium 0 punktów.**

**Za najkorzystniejszą ofertę zostanie uznana ta, która uzyska największą ilość punktów po zsumowaniu punktów wg kryterium 1), 2) i 3), tj.:**

$$P = \text{Punkty w kryterium C} + \text{Punkty w kryterium G} + \text{Punkty w kryterium CZR}$$

Zamawiający zaokrągli punkty z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, w sposób zgodny z matematycznymi regułami.

Spośród ważnych ofert złożonych w postępowaniu za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska największą łączną ilość punktów obliczonych wg powyższych zasad. Wykonawcy, który złoży tę ofertę zostanie przyznane zamówienie.

W przypadku jednakowej ilości punktów w ocenie ofert, zastosowanie mają przepisy § 78 ust. 4 Regulaminu".

#### **W związku ze zmianą kryteriów oceny ofert, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści §12 ust. 3 Projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:**

„W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek w terminie ..... dni roboczych, licząc od daty pisemnego powiadomienia przez Zamawiającego (listem lub środkami komunikacji elektronicznej na adres email: .....). Okres gwarancji zostanie przedłużony o czas naprawy”.





#### 4) Pytanie 4:

W związku z toczącym się postępowaniem przetargowym zwracam się o rozważenie modyfikacji przedłożonego wzoru umowy (paragraf 13), tj.:

- określenie maksymalnej wysokości kar, jaka może zostać naliczona Wykonawcy z tytułu zwłoki w realizacji przedmiotu umowy, tj. z tytułu braku gotowości do odbioru przedmiotu zamówienia w ustalonym terminie oraz zwłoki w usuwaniu wad stwierdzonych przy odbiorze,
- wykreślenie podpunktu c przewidującego kary za przerwy w realizacji robót z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 0,2% wartości robót netto pozostałych do wykonania na dzień przerwania robót, za każdy dzień przerwy.

Wynagrodzenie za realizację przedmiotu zamówienia ma charakter ryczałtowy, zapłata w 100% następuje po odbiorze zrealizowanego w całości zamówienia, w związku z powyższym kary naliczane z tytułów określanych w podpunkcie a) i c) w naszym rozumieniu ulegają zdublowaniu, a określenie wartości robót pozostałych do wykonania w przypadku przerwania robót na przy wynagrodzeniu ryczałtowym pozostaje wątpliwe.

W punkcie 3 Zamawiający zapisał, iż Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, jednocześnie nie określając wysokości tychże kar.

Pozwalamy sobie zauważyć, że o ile wysokość kar, jaką Zamawiający ma wypłacić na rzecz Wykonawcy (w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego) została określona na 10% wartości umowy, o tyle wysokość kar, jaką może Zamawiający naliczyć Wykonawcy pozostaje nieograniczona.

W imieniu Wykonawcy z obszaru Unii Europejskiej pozwalamy sobie zwrócić uwagę Zamawiającemu na znaczącą nierównowagę warunków umowy dla jej stron, ponieważ:

- Wykonawca ma prawo do wystawienia faktury i całości zapłaty dopiero po zakończeniu realizacji zadania i podpisaniu protokołu odbioru końcowego. Tymczasem angażuje swoje środki finansowe potrzebne do realizacji przedmiotu zamówienia, a także utrzymanie ważności gwarancji dobrego wykonania, aż do czasu uzyskania podpisów pod protokołem odbioru, który zgodnie z zapisami umownymi wiąże się nie tylko z prawidłowym wykonaniem całości robót, ale także z przekazaniem kompletu dokumentacji wyszczególnionej w paragrafie 9, z której część nie ma odniesienia do przedmiotu zamówienia lub trudno o jednoznaczną interpretację, czego ma dotyczyć (np. protokoły odbiorów częściowych, świadectwa jakości wydane przez dostawców urządzeń i materiałów, dokumenty dotyczące jakości wbudowanych materiałów, protokoły z prób montażowych, itp.). Część wymienionej w paragrafie 9 dokumentacji nie jest niezbędna do rozpoczęcia prawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy (np. dokumentacja projektowa z naniesionymi na czerwono zmianami dokonanymi w trakcie prowadzenia robót), wymaga natomiast czasu na jej rzetelne wykonanie, a wyznaczony przez Zamawiającego czas na realizację przedmiotu zamówienia (20 tygodni) jest krótki.

Zgodnie z zapisami umowy Wykonawca jest całkowicie zależny od woli Zamawiającego, który wobec możliwych do przewidzenia rozbieżności interpretacyjnych na tle niejednoznacznych zapisów paragrafu 9 naraża się nie tylko na brak zapłaty, ale także na obciążenie go karami w nieograniczonej wysokości.

Mając na uwadze wykonawców spoza Polski, wobec niepodlegającej wątpliwości jurysdykcji polskich sądów i prawa, któremu podlega umowa (właściwego dla siedziby Zamawiającego), zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie żądań





wobec dokumentacji technicznej warunkującej odbiór przedmiotu zamówienia (paragraf 9), a także na zasadzie równowagi o wprowadzenie zapisów ograniczających wysokość kar naliczanych Wykonawcy do 10% wartości przedmiotu zamówienia, tj. do tej samej wysokości, jaka przysługuje Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektu umowy.

**5) Pytanie 5:**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w zakresie przeniesienia praw autorskich oraz obowiązku przekazania Zamawiającemu kodów źródłowych oprogramowania, które są efektem wieloletniego doświadczenia i stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa, pieczętując chronioną przed nieuprawnionym wykorzystaniem przez strony trzecie. Rozumiejąc potrzebę uniezależnienia się Zamawiającego od Wykonawcy zwracamy uwagę, iż zgodnie z posiadaną wykładnią prawną odpowiedzialność Wykonawcy za bezpieczeństwo wyrobów i instalacji oznaczonych znakiem CE ulega natychmiastowemu wygaszeniu wraz z utratą kontroli nad systemami bezpieczeństwa, w tym w przypadku wraz z otwarciem oprogramowania na zmiany i modyfikacje, które mogą nastąpić bez jego wiedzy i bez kontroli. Oznacza to, że wypełnienie zapisów umowy w zakresie przekazania kodów źródłowych i zezwolenia na jego modyfikacje poprzez przekazanie praw autorskich wyklucza obowiązek wystawienia i przekazania Zamawiającemu Deklaracji CE Wykonawcy. Otwarcie dostępu Zamawiającemu do oprogramowania może być ponadto przyczyną sporów na tle zobowiązań gwarancyjnych, które wykluczają wprowadzanie jakichkolwiek zmian w przedmiocie umowy.

Zwracamy się zatem z prośbą do Zamawiającego, by w miejsce wątpliwych lub wręcz niemożliwych do spełnienia przez doświadczone i profesjonalne firmy zapisów, wprowadził do umowy obowiązek przekazania kodów umożliwiających modyfikację wszelkich parametrów technologicznych, istotnych dla eksploatacji i korzystania z przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem, a także aktualnych na moment przekazania instalacji do eksploatacji kopii oprogramowania sterownika i panelu operacyjnego w formie umożliwiającej Zamawiającemu jego samodzielną aplikację do urządzeń kupowanych na rynku z pominięciem Wykonawcy i jego sieci serwisowej. Zamawiający może ponadto zobowiązać Wykonawcę do bezpłatnego wprowadzania zmian do programu w zakresie adresacji IP lub komunikacji z systemem SCADA oczyszczalni w okresie obowiązywania gwarancji na przedmiot umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie przekazania przez Wykonawcę kodów źródłowych oprogramowania.

**Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić w składanej ofercie.**





"Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja" Sp. z o.o.

ul. Zjednoczenia 110 a

65-120 Zielona Góra

Polska

**Sekcja ds. Zamówień Publicznych**

Telefon: 68 4519 342-307

Fax: 68 4519 340

e-mail: [zamowienia@zwik.zgora.pl](mailto:zamowienia@zwik.zgora.pl)

<http://www.zwik.zgora.pl>

W związku z odpowiedziami Zamawiający przekazuje następujące dokumenty uwzględniające powyższe zmiany:

- 1) AKTUALIZACJA Ogłoszenia o zamówieniu - Aktualizacja z dnia 30.04.2025 r.
- 2) Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz oferty - Aktualizacja z dnia 30.04.2025 r.

PROKURENT  
/DYREKTOR GENERALNY

*Marcin Wawrzynski*

.....  
(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej przez Kierownika Zamawiającego)